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Gəncə səhnəsinin 
unudulmaz aktyoru
Deyirlər, elə insanlar var ki, dünyaya Jələndə istedadları da onlarla bərabər  

doğulur. %u kimi insanlar elə öz istedadlarının sayəsində zamanın və dövrün 
tanınmış simalarına çevrilə bilirlər. *əncə Dövlət Milli Dram Teatrının istedadlı 
aktyorları sırasında bu Jün də adı tez-tez xatırlanan, mərhum Əməkdar 
artist Qurban Abbasov da həmin şəxsiyyətlərdən, istedadı ilə sevJi qazanan 
sənətkarlardan olub.   

Onun sənət yolu bir teatrın yaradıcılıq 
yoludur, səhnəyə gətirdiyi yeniliklər bir 
teatrın yenilikləridir. Yaratdığı obrazlar 
epizodik olsa belə, tamaşaçının yaddaşına 
əbədi həkk olunub, xalqının milli sərvətinə, 
teatr tarixinin parlaq səhifəsinə çevrilib.    
Əlbəttə, hər bir tamaşaçı teatra öncə bir-iki 
sevimli aktyorunun yaradıcılığına, isteda-
dına görə gəlir. Hər zaman olduğu kimi, 
tamaşaçını ən çox maraqlandıran   məhz 
aktyor oyunu olur. Sadə dramatik rollarda, 
tipik-xarakterik personajların təqdimatında 
uğur qazanan, maraqlı lirik-psixoloji qəh-
rəman obrazları ilə yaddaşlarda yaşayan 
Qurban Abbasov özü işıqlı bir obraz kimi 
gözlər önündə canlanır.    

Qurban Məmiş oğlu Abbasov  
1944-cü ildə Göyçə mahalının Qarabağlar 
kəndində dünyaya gəlib. 1949-cu ildə ailə-
si ilə birlikdə Bakıya köçüb. Valideyinləri-
ni vaxtsız itirdiyindən qardaşının himayə-
sində böyüyüb. 1951-ci ildə Keşlə qəsəbəsi 
S.Vurğun adına orta məktəbə daxil olub 
və 1958-ci ildə yeddiillik  təhsilini biti-
rib. Daha sonra Göycay Kənd Təsərrüfatı 
Texnikumunda oxuyub və  1962-ci ildə 
oranı bitirib. 1963–1968-ci illərdə Mirzağa 
Əliyev adına Azərbaycan Dövlət İncəsənət 
İnstitutunun “Dram və kino aktyorluğu” 
fakültəsində ali təhsil alıb. Sonra təyinatla 
Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrına göndə-

rilib və 30 il yalnız bu teatrın səhnəsi ilə   
bağlı olub.

Onun yaradıcılığına nəzər salarkən ən 
kəskin dramatik vəziyyətlərdə belə  daxili 
təmkinini böyük ustalıqla saxlaya bilmə-
sinin şahidi olursan. Səhnədə hər zaman 
obrazın psixoloji duyumunda həssas akt-
yorluq qabiliyyətinin olması ilə yanaşı, ifa 
etdiyi personajın daha xarakterik cəhətləri 
və cizgilərini qabarıq    göstərdiyini də gör-
məmək mümkün deyildi. Qurban Abbasov 
Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrında milli 
klassik dramaturgiyamızın, çağdaş Azər-
baycan müəlliflərinin müxtəlif janrlı, həm-
çinin tərcümə əsərlərində səhnəyə qoyulan 
tamaşalarında müxtəlif səpkili obrazlar qa-
lereyası yaradıb. 

Professor Bağır Bağırov onun yaradı-
cılığı haqqında yazırdı: “Yusif Əzimzadə-
nin 1975-ci ildə Gəncə Dövlət Milli Dram 
Teatrının səhnəsində hazırlanan “8nut-
mayın” pyesində Qurban Abbasovun akt-
yorluq məharəti ilə yaratdığı Əli Dadaşov 
surəti öz daxili temperamenti, nitq mədə-
niyyəti, obrazın xarakterini açmaq üçün 
tapılan cizgilər və digər fərqli çalarlarda 
seçilirdi”. 

Aktyorun Əbdürrəhim bəy Haqverdi-
yevin “Bəxtsiz cavan”da Fərhad, İ. İbrahi-
movun “Anaların divanı”nda Yusif  İdris, 
Cəfər Cabbarlının “1905-ci ildə”əsərin-
də Eyvaz, “Aydın”da Surxay, “Yaşar”da 
Toğrul, “Oktay Eloğlu”da Aslan bəy, Sa-
bit Rəhmanın “Xoşbəxtlər”ində Sadıq, 
“Əliqulu evlənir”də Azad, “Küləklər”də 
Əlibala, Səməd Vurğunun “Fərhad və Şi-
rin”ində Şiruyə obrazları   onun uğurlu  
rolları silsiləsinə daxildir. 

Müasirlərinin dediklərinə görə, Əmək-
dar artist Qurban Abbasov hər zaman səh-
nədə roldan-rola inkişaf edən, bir qədər 
də narahatlıqla hər bir mizanı və  obrazın 
daxili aləmini dərindən öyrənməyə ciddi 

səy göstərən bir yaradıcı şəxs olub. Onun 
Xalq artisti Vaqif Şərifovun quruluşun-
da   tənqidçi-estet İslam İbrahimovun 
“ Anaların  divanı” faciəsində yaratdığı Yu-
sif İdris  obrazı maraqla baxılan surətlərin-
dən idi.  

Qurban Abbasov, həmçinin xari-
ci müəlliflərin əsərlərində yaddaqa-
lan  rollar oynayıb. 8ilyam Şekspirin  
“III  Riçard”ında IV Eduard, Qabrielya 

Zapolskayanın “Xanımın əxlaq dərsi”ndə 
Zbışko, Mustay Kərimin “Aygül  diyarı”nda 
Kənar adam, Otar İoselianinin “Araba hələ 
aşmayıb” pyesində Buxuti, Maksim Qorki-
nin “Qoca”sında Pavel, Eduard Radzinski-
nin “Sokratla söhbətlər”ində Sokrat, Dias 
Valeyevin “Vicdan məhkəməsi” dramında 
Qarif kimi səhnə personajlarını hər zaman 
tamaşaçılar hərarətlə qarşılayıblar.

Görkəmli teatr və kino aktyoru, Xalq 
artisti Məmmədrza Şeyxzamanov aktyor 
haqqında yazırdı: “Gəncə Dövlət Dram 
Teatrının yaşlı nəslə mənsub aktyorları ilə 
gənc qüvvələr arasında möhkəm yaradı-
cılıq ünsiyyəti vardı. Belə gənc aktyorlar 
sırasında Qurban Abbasov xüsusi olaraq 
diqqəti cəlb etməklə, böyük sənət məktə-
bindən hər zaman bəhrələndiyini və inki-
şaf etdiyini göstərə bilir. Bu cür inkişaf və 
yaxınlıq yaradıcılıq baxımından etibarlı 
zəmindir”.

1980-ci ildə Gəncə şəhərinin “Alim-
lər evi”ndə təşkil edilən Xalq teatrı ciddi 
planda tamaşaların hazırlanmasında böyük 
səylər göstərirdi. Məhz bu teatrın uğurlu 
fəaliyyətində bədii rəhbər olaraq Qurban 
Abbasovun fəaliyyəti diqqət mərkəzində 
idi. Onun fəaliyyəti nəticəsində Rövşən 
Musayev, Mehriban Atayeva, Rövşən Əli-
yev, Namiq Tahirov, Rauf Həsənov, Arif 
Qulami, Elnur Məmmədov, Murad Əliyev, 
Rəşid Nağıyev, Rüstəm Abdullayev kimi 
gənc istedadlar peşəkar aktyorlar olaraq 
yetişmişlər.  

Aktyorun səhnə fəaliyyəti 1981-ci ildə 
Əməkdar artist fəxri adı ilə  dəyərləndiri-
lib. Qurban Abbasov 5 dekabr 1998-ci ildə 
Gəncədə vəfat edib. Amma cismani yoxlu-
ğu onun mənəvi varlığını əsla unutdurma-
yıb. Ruhu şad olsun�
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Qurban Abbasov – 80

*öyçaydakı +eydər Əliyev Mərkəzində ali 
məktəblərə yüksək nəticələrlə qəbul edilmiş tələ-
bələrlə Jörüş keçirilib.

Rayon icra hakimiyyəti başçısının müavini Zivər 
Zeynalova  universitetlərə qəbulda qazanılan uğuru 
diqqətə çatdıraraq bildirib ki, bu il 384 nəfər göyçaylı 
məzun tələbə adına layiq görülüb. Onlardan 29-u 600 
baldan yuxarı, 86-sı isə 500 baldan yuxarı nəticə əldə 
edib. 

Göyçay Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Natiq 
Ağayev gəncləri  tələbə adına layiq görülmələri mü-
nasibətilə təbrik edib, onlara yeni uğurlar arzulayıb. O, 
gənclərin vətənpərvər ruhda böyüməsinin əhəmiyyəti-
ni xüsusi vurğulayıb. Rayon rəhbəri tələbələrə ali mək-
təbi bitirdikdən sonra dövlətə və dövlətçiliyə sədaqətlə 
xidmət etməyi, bilikli mütəxəssislər kimi yetişərək, 

səmərəli fəaliyyət göstərməyi tövsiyə edib.    
Şəhid atası Akif Kərimov, rayon təhsil sektorunun 

müdiri Rauf Məmmədov, Dövlət İmtahan Mərkəzi 
Göyçay Regional Bölməsinin müdiri Elnur Qədirov, 
rayon üzrə ən yüksək nəticə – 692 bal toplayan tələbə 
Əkrəm Xəlilzadə, 690 bal toplayan Maarif Eyvazov, 
660 balla tələbə adını qazanmış Paşa Sultanlının anası 
Səbinə Sultanlı tədbirin təşkilinə və tələbələrə göstə-
rilən diqqətə görə rayon icra hakimiyyətinə öz təşək-
kürlərini bildiriblər. 

Sonda tələbələrə hədiyyələr təqdim edilib və xatirə 
şəkli çəkdirilib. 
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*öyçay

384 göyçaylı gənc tələbə adı qazanıb

Laçın sevgisinin  
min bir ünvanı...

%u Jün 30 illik işğal dövründən sonra azadlığına qovuşan, yenidən üzü 
Jülən    /açının çal-çağırlı Jünləri hər birimizi fərəhləndirir. Ən duyğulu 
anları isə, təbii ki,   doğma yurd-yuvasına qayıdan laçınlılar yaşayırlar. Elə 
avqustun 2�-da dağlar qoynunda keçirilən möhtəşəm ³ùəhər *ünü´ndə də 
bunun bir daha şahidi olduq.

Böyük Laçın sevdalı soydaşlarımızdan 
biri də bu rayonda müxtəlif vəzifələrdə 
çalışmış, 10-larla kitabın, 1000-dən çox 
məqalənin müəllifi olan yazıçı-publisist 
Faiq İsmayılovdur. Onun ata ocağı haqqın-
da yazdığı “Laçın: həqiqətlər, mülahizələr, 
tarixi dəyərlər” toplusu ən dəyərli kitabla-
rından biridir. Müəlliflə söhbətimizin əsas 
mövzusu doğma yurdu ilə bağlı apardığı 
araşdırmalar oldu.   

Kitabda Laçının tarixi, bu əraziyə aid 
olan toponimlər, yerli  mədəniyyət örnək-
ləri, burada aşkar edilmiş mədəni irs nü-
munələrinin   siyahısı, tayfalar, adlı-sanlı 
bəylər və digər görkəmli adamları barədə 
faktlar toplanaraq, dolğun şəkildə və sev-
gilərlə əks etdirilib. Faiq müəllim təkcə 
Laçının deyil, Dağlıq Qarabağ torpaqları-
nın əksər toponimlərinin, tarixi yer-yurd 
adlarının dəyişdirilərək erməniləşdirilmə-
sindən söhbət açdı. Elmi əsərlərdə, viki-
pedik məlumatlarda bunun qarşısının alın-
masının vacibliyinə diqqət çəkərək dedi 
ki, əks təqdirdə, bu yerlərə səyahət edən 
hər hansı bir əcnəbi qonaq qeyri-qanuni, 
birtərəfli qaydada dəyişdirilmiş yer adları-
nı bölgənin həqiqi toponimləri kimi qəbul 
edər və çaşqınlıq yaradar. Artıq bu yöndə 
zəruri addımların atılması sayəsində tarixi 
ədalət bərpa olunur və əzəli toponimlər 
sənədlərə və leksikona qayıdır. 

Müəllif /açın ərazisindəki tarix və 
mədəniyyət abidələri, =ənJəzur böl-
Jəsinin bu rayonundakı Xanım dərəsi, 
Ayıdərəsi, Keçəl dağ və QaraJöl yayla-
Jından Kəlbəcər istiqamətinə uzanan 
ərazidə ibtidai icma dövrünə aid çox 
sayda qaya təsvirlərinin, süMetli oyma-
lar, kurqanlar, at-qoç fiqurlarının olma-
sından da danışdı. 2nun dedikləri�  

– Laçında antik dövr insanlarının möv-
cudluğunu sübut edən faktlar deməyə əsas 
verir ki, hələ min illər öncə ilk insan icma-
larının varlığı üçün burada əlverişli təbii 
şərait mövcud olmuşdur. Eyni zamanda, 
ibtidai daş alətlərin hazırlanması üçün bu 
ərazilər əhəng daşı, dəvəgözü (vulkanik 

şüşə), çaxmaqdaşı və digər xammallarla 
da zəngin olmuşdur. Bu ərazilərdəki qədim 
yaşayış yerlərinin qalıqlarına Pəri çınqılı, 
Qaragöl yaylaqları, eləcə də Mirik, Hoçaz, 
Pircahan, Cicimli və Güləbird kəndləri 
ərazilərində və digər yerlərdə təsadüf edi-
lir. Tədqiqata böyük ehtiyacı olan bu təs-
virlərin yaşı, bəlkə də, Qobustan qayaları 
üzərindəki təsvirlərin yaşı qədərdir. Zaman 
keçdikcə ibtidai insanın şüuru, mədəniyyə-
ti inkişaf edir, hər qəbilənin özünəməxsus 
yeni fəlsəfi düşüncəsi və adət-ənənələri 
meydana gəlirdi. Burada özəl dəfn məra-

simlərinin olmasına   qazıntılar zamanı üzə 
çıxan kurqanlar, küp qəbirlər və. s. dəlalət 
edir.     

Kitabda Azərbaycan mədəniyyətinə 
xas Jözəl xüsusiyyətlərə də ayrıca yer 
verən )aiq müəllim böyüklərə hörmət, 
həyat yoldaşına, dostuna sədaqət və 
düzlük olan bu müsbət xüsusiyyətlərin 
orada yaşayan insanlar arasında pozul-
maz həyat qanunları olduğunu dedi� 

– Mərdlik və kişilik təkcə sözlə ifa-
də olunmazdı. Burada verilən hər bir vəd 
yüksək qiymətləndirilər, sözə əməl etmək 
əsl kişilik sayılardı. Sözlə qan yatırılar, 
düşmənçilik aradan qaldırılardı. Kimsə-
sizə, imkansıza mərhəmət, ağsaqqala, ağ-
birçəyə ehtiram göstərmək insanlıq borcu 
sayılardı ki, bugünkü mental dəyərlərimi-

zin əsasını təşkil edir.   
Laçınlı bəylər cəmiyyətin varlı təbəqə-

si olsalar da, bölgəyə hər hansı bir düşmən 
təcavüzü baş verdikdə, sıravi əsgər kimi, 
hücumu dəf etməyi özləri üçün şərəf işi 
hesab edirdilər. hmumiyyətlə, Laçından 
sayılıb-seçilən dövlət xadimləri, şairlər, 
rəssamlar, din xadimləri, aşıqlar da çıxıb. 
Onlardan Həmzə Sultan, Nəbi bəy, Mur-
tuza bəy, Hacı Axund Molla Şükür, Sarı 
Aşıq, Aşıq Məşədi Dadaş və başqalarının 
adlarını çəkmək olar. 

Müəllif böyük təəssüf hissi ilə onu da 
söylədi ki, bolşevizmin dağlara ayaq aç-
dığı dövrlərdə laçınlı bəylərin də böyük 
hissəsini müxtəlif bəhanələrlə tutdurub 
ölümə məhkum edib, yaxud da Sibirə əsir 
düşərgələrinə sürgünə göndəriblər. İşgən-
cələrdən və təqiblərdən cana doyan bəylə-
rin ailə üzvləri sonrakı dövrlərdə özlərinin 
bəy nəslindən olduqlarını danmağa məc-
bur olublar. Hətta analar yeni doğulan öv-
ladlarına bəy adı qoymağa ehtiyat ediblər. 
Bəy şəcərələrinə aid sənədləri, digər yazı 
nümunələri və əşyaları öz əlləri ilə məhv 
edib, ya da torpağa basdırıblar... 

Qeyd edək ki, maraqla oxunan kitabı 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına 
Dövlət Dəstəyi Şurasının vəsaiti hesabı-
na, “Müharibədən zərər çəkən vətəndaş-
ların sosial və mədəni hüquqlarının Av-
ropa Məhkəməsində müdafiəsi, eləcə də 
problemin həlli ilə bağlı digər tədbirlərin 
beynəlxalq səviyyədə təbliği” layihəsi çər-
çivəsində Azərbaycanın İşğal Olunmuş 
Ərazilərindəki Tarix və Mədəniyyət Abi-
dələrini Müdafiə Təşkilatı İctimai Birliyi 
çap etdirib.   
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Marmaris və Antalyada Azərbaycan mədəniyyəti

Türkiyədəki Azərbaycan səfirliyinin nəzdindəki Mədəniyyət Mərkəzinin 
layihəsi ilə qardaş ölkənin bölJələrində milli mədəniyyətimiz, tariximiz, 
ədəbiyyatımız, Azərbaycan dilinin təbliği, habelə mədəni əlaqələrimizin daha 
da möhkəmləndirilməsi istiqamətində Jərəkli addımlar atılır. Marmaris və 
Antalya şəhərlərində təşkil olunan ³Azərbaycan mədəniyyəti və sənəti Jünü´ 
də bu sıradandır.    

Tarixi turizm şəhəri olan Marmarisdə 
açıq havada, qədim amfiteatr səhnəsində 
keçirilən “Elvedasız şarkılar” adlı möh-
təşəm konsert proqramı təqdim olunub. 
Yerli sakinlərin və turistlərin iştirak etdiyi 
mərasimdə öncə Azərbaycan mədəniyyə-
tinə dair videomaterial nümayiş etdirilib.

Marmaris valisi Nurullah Kaya və 

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin di-
rektoru Samir Abbasov əsl sənətin bay-
ramına çevrilmiş məşhur musiqi layihəsi 
“Elvedasız şarkılar” proqramı haqqında 
danışıb, Azərbaycan musiqi sənəti ilə 
yaxından tanışlıq baxımından bu kimi təd-
birlərin əhəmiyyətini qeyd ediblər. Sonra 
6 min nəfərlik qədim amfiteatr səhnəsində 

məşhur sənətçi Bora Gencerin təşkilatçılı-
ğı   ilə keçirilən “Elvedasız şarkılar” adlı 
konsert təqdim olunub. Səhnəni hər iki 
ölkə sənətçiləri bölüşüblər. Azərbaycandan 
proqramda Xalq artisti Gülyanaq Məmmə-
dova, Azərbaycanın Əməkdar artistləri Ra-
mil Qasımov, tarzən Sahib Paşazadə, gənc 
azərbaycanlı müğənnilər Aynur İsgəndərli, 
Vüsalə Əskərova,  habelə Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzinin Xalq Rəqsləri An-
samblı yer alıb.   

Mərkəzdən müxbirimizə verilən məlu-
mata görə, layihə Türkiyədəki səfirliyimi-
zin və Antalya–Azərbaycan Mədəniyyət və 
Həmrəylik Dərnəyinin dəstəyi ilə reallaşıb.  
Eyni təqdimat Antalya şəhərində Nazim 
Hikmət Mədəniyyət və Konqre Mərkəzin-
də “Azərbaycanın təsviri sənəti” adlı sər-
gisinin açılışı ilə baş tutub. Sərgidə Azər-
baycandan “FR Collection” kolleksiyasına 
aid gətirilən qadın baş geyimi –  qədimi 
kəlağayılar və digər milli geyimlərimiz nü-
mayiş olunub, eyni zamanda,   Azərbaycan 
qadın rəssamlarının əsərlərindən ibarət sər-
gi tədbir iştirakçılarında böyük maraq do-
ğurub. Nümayəndə heyətimiz – incəsənət 
ustalarımız Antaliya televiziya kanalının 
da qonağı olub, Azərbaycan–Türkiyə qar-
daşlığına həsr edilən musiqili verilişdə mə-
harətlərini göstəriblər.    

Layihə üzrə, Antalyadakı Akdeniz 8ni-
versitetində Azərbaycanşünaslıq Mərkəzi-
nin təşkili məsələləri də müzakirə olunub, 
kitabxanalara Azərbaycana dair nəşrlər hə-
diyyə edilib.   
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